
 
Istituto Tecnico Tecnologico Statale 

ETTORE MAJORANA 
Indirizzi: Chimica Materiali e Biotecnologie–Elettronica ed Elettrotecnica–Informatica e Telecomunicazioni–Meccanica Meccatronica ed Energia–Trasporti 

e Logistica 
 

 

 

 
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO E. MAJORANA 
VIA TRE MONTI, 4 98057 MILAZZO 
C.F. 92013510836 - COD.UNIVOCO FATTURAZIONE ELETTRONICA: 
UFVZ7W 
TEL. +39 090.9221775 - FAX +39 090.9282030  
EMAIL: METF020001@ISTRUZIONE.IT - 
METF020001@PEC.ISTRUZIONE.IT  
WEB SITE: HTTPS://WWW.ITIMAJORANA.EDU.IT 

  

 

                                                                                  Ai docenti interessati 

    All’Albo pretorio 

       Alla sezione amministrazione trasparente 

                                                                  Al sito web 

                                                                                          

OGGETTO: Determina dirigenziale pubblicazione graduatorie provvisorie selezione “Docente tutor” e “Docente 

orientatore” ai sensi del D.M. n. 231 del 15 novembre 2024. 

Individuazione dei criteri di ripartizione delle risorse finanziarie finalizzate alla valorizzazione del personale 

scolastico, con particolare riferimento alle attività di orientamento, di inclusione e di contrasto della 

dispersione scolastica, ivi comprese quelle volte a definire percorsi personalizzati per gli studenti, nonché' di 

quelle svolte in attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, ai sensi dell’art. 1, comma 561, della 

Legge 29 dicembre 2022, n. 197. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art.25 del D.Lgs 165/2001; 

VISTO il Decreto del MIM n.328 del 22 dicembre 2022, che approva le linee guida per l’orientamento, dando 

così attuazione alla riforma prevista dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

VISTO il D.M. n.231 del 15 novembre 2024; 

VISTO l’Allegato A al D.M. n.231 del 15 novembre 2024 di assegnazione della risorsa finanziaria di € 

54.659,57(euro cinquantaquattromilaseicentocinquantanove/57); 

VISTO che il PNRR è una misura per aiutare docenti, studenti e famiglie a contribuire alla costruzione di una 

scuola capace di contrastare la crisi educativa    del Paese e dare avvio a un percorso virtuoso volto a favorire 

il superamento delle disuguaglianze esistenti di natura sociale e territoriale; 

VISTO il PTOF triennio 2022-2025 e ss.mm.ii.; 

VISTA la funzione strategica del docente tutor e del docente orientatore, come descritto nelle Linee 

guida D.M. n.38 del 2022 ai punti 8.3 e 10.2; 

VISTE le procedure di selezione nel rispetto dei requisiti indicati nell’art. 5 del decreto ministeriale n. 231 

del 15 novembre 2024; 

CONSIDERATO che l’Istituto intende selezionare n.33 “docenti tutor” e n.1 “docente orientatore” a cui 

assegnare l’incarico per l’anno scolastico 2024-2025, ma disponibili, eventualmente, anche per il biennio 

scolastico successivo; 

PRESO ATTO dei criteri adottati dagli OO.CC. per l’individuazione dei docenti tutor e docente orientatore, 

delibera n.32 Collegio dei docenti del 25/11/2024 e delibera n.111 del Consiglio d’Istituto del 25/11/2024; 

VISTA la determina di avvio della procedura, prot.n.7281 del 18/03/2025; 

VISTO l’avviso di selezione pubblicato sul sito della scuola, all’albo online e nella sezione amministrazione 

trasparente, prot.n.7282 del 18/03/2025; 

VISTA la nomina della Commissione di valutazione delle istanze di partecipazione, prot.n.9161 del 

04/04/2025; 

https://www.itimajorana.edu.it/index.php?ID_PAGINA=561
https://www.itimajorana.edu.it/index.php?ID_PAGINA=561
mailto:metf020001@istruzione.it
mailto:metf020001@pec.istruzione.it
http://www.itimajorana.edu.it/




 
Istituto Tecnico Tecnologico Statale 

ETTORE MAJORANA 
Indirizzi: Chimica Materiali e Biotecnologie–Elettronica ed Elettrotecnica–Informatica e Telecomunicazioni–Meccanica Meccatronica ed Energia–Trasporti 

e Logistica 
 

 

 

 
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO E. MAJORANA 
VIA TRE MONTI, 4 98057 MILAZZO 
C.F. 92013510836 - COD.UNIVOCO FATTURAZIONE ELETTRONICA: 
UFVZ7W 
TEL. +39 090.9221775 - FAX +39 090.9282030  
EMAIL: METF020001@ISTRUZIONE.IT - 
METF020001@PEC.ISTRUZIONE.IT  
WEB SITE: HTTPS://WWW.ITIMAJORANA.EDU.IT 

  

 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione delle istanze di partecipazione, prot. n.9250 del 

04/04/2025 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 
DECRETA 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie per il conferimento dell’incarico di “Docente tutor” e “Docente 

orientatore” in base alle griglie di valutazione presenti nell’avviso. 

Graduatoria provvisoria Docente Tutor 

Posizione Cognome Nome Punti Posizione Cognome Nome  Punti 

1 Scaffidi Rosa Salvatrice 36 17 Freni Salvatore 27 

2 Contartese Caterina 36 18 Amorosia Giuseppina 24 

3 Sidoti Margherita 36 19 Miroddi Anna Maria 23,5 

4 Marchese Giuseppe 36 20 Sofia Veronica 21,5 

5 Di Pietro Santo 33,5 21 Fonseca Luisa 21,5 

6 Todisco Americo 32,5 22 Saccà Rita 21 

7 Crisafulli Giuseppa 31 23 Terranova Anna 21 

8 Rizzo Francesco 31 24 Bevilacqua Alberto 21 

9 Alessi Antonello 29,5 25 Fina  Natale 20,5 

10 Genovese Franca Maria 29 26 Celi  Maria Grazia 19,5 

11 Saraò Irma 28,5 27 Saccà Rita 21 

12 Spoto Anna Lisa 28,5 28 Terranova Anna 21 

13 Catalfamo Caterina 28 29 Barbieri Giuseppe 17,5 

14 Crisafulli Giuseppa 31 30 Rudipelli Carmelo 15,5 

15 Mancuso Giovanni 27,5 31 Bilardo Maria 7,5 

16 Conte  Nicola 27,5 32 Saporita Filippo 4,5 

 

 Graduatoria provvisoria Docente Orientatore 

Posizione Cognome Nome Punti  

1 DI PIETRO SANTO 33,5 

2 BUCCA GIUSEPPE MASSIMO 32,5 

 

Si precisa che a parità di punteggio precede nella graduatoria il candidato anagraficamente più giovane, come 

previsto dall’art.6 dell’avviso, prot.n.7282 del 18/03/2025. 

Ciascuna graduatoria provvisoria, in assenza di ricorsi entro i cinque giorni previsti nell’avviso, diverrà 

definitiva allo scadere del quindicesimo giorno dalla data della sua pubblicazione.  

Le graduatorie provvisorie vengono pubblicate all’Albo Pretorio, nella sezione amministrazione trasparente 

e sul sito web dell’Istituto www.itimajorana.edu.it. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott. Bruno Lorenzo Castrovinci 
                                                                                                                      Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                                                                                                                      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

https://www.itimajorana.edu.it/index.php?ID_PAGINA=561
https://www.itimajorana.edu.it/index.php?ID_PAGINA=561
mailto:metf020001@istruzione.it
mailto:metf020001@pec.istruzione.it
http://www.itimajorana.edu.it/
http://www.itimajorana.edu.it/

		2025-04-04T16:42:33+0200
	CSTBNL69M03D793Y




